
List opatření
Název opatření: ID MOV217013

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

MOV_0820

ID vodního toku
10100043
Kraj:
ORP: ř.km od

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016-2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Bečva, Hranice na Moravě - zkapacitnění jezu a PPO města

PPO
Úprava toků

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru

Hranice ř.km do

Bečva od toku Opatovický potok po tok Lučnice
včetně 647683 Hranice

Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ
Bečva 513750 Hranice
OLK

Popis opatření
Je navrženo přistavění jednoho jezového pole na levobřežní straně současného jezu, tudíž zvýšením jeho kapacity o 50 %. Tímto
řešením se zvýší ochrana před povodněmi na celém úseku Bečvy na území města Hranice, nejvýrazněji se zlepšení projeví na
úseku délky cca 700 m mezi jezem a silničním mostem, kde se také nachází zaústění pravostranných přítoků Ludiny a Veličky. V
jejich výustních tratích dochází v současnosti k rozlivu vody při vysokých stavech na Bečvě. Realizací stavby nedojde ke zhoršení
odtokových poměrů ani ke zvýšení povodňového ohrožení území pod jezem ani v jeho blízkosti (nebude potřeba dalšího
ohrázování stávajících nemovitostí).
Současně se stavbou jezu je nezbytné vybudovat rybochov a to vzhledem k úzké statické, realizační a konstrukční provázanosti
rybochodu s přístavbou třetího jezového pole.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

278,30 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III
Předp. datum dokončení  opatření:

Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.


